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First North meddelelse nr. 11, 2008 
 

      København d. 4. juli, 2008 
 
 
Aresa har etableret to operationelle selskaber på Balkan til opkøb og rydning 
af landmine inficeret jord  
 
I denne uge er Aresas to ny-etablerede datterselskaber i hhv Kroatien og Serbien 
blevet operationelle. De to selskaber har til formål at engagere sig i mine- og 
ammunitionsrydningsprojekter på Balkan, som det også tidligere er beskrevet i First 
North meddelelser nr. 3 og nr. 8. 
 
I samarbejde med regionale interessenter og lokale firmaer er det planlagt at 
selskaberne skal investere op til DKK 5 mio. i mineforurenede jordområder og at 
begynde selve minerydningen i 2008. Områderne vil blive udvalgt med fokus på de 
socioøkonomiske udviklingsmuligheder, der vil være for den lokale befolkning, når 
områderne er blevet ryddet for landminer. 
 
”Vi regner med at kunne påbegynde rydningen af over 500.000 m2 i løbet af 2008, 
hvilket svarer til 500 parcelhusgrunde eller 5% af det ryddede areal i Kroatien i 2006”, 
siger Steen Thaarup, adm. direktør for Aresa. 
 
”Der er mange interessante økonomiske perspektiver i opkøb af uproduktiv jord, der 
skal ryddes og genskabes til at blive produktiv igen”, siger Kim Bretting, som er 
udpeget som direktør for de to datterselskaber, og fortsætter: ”det vigtigste er dog, at 
vi kan øge arealet af jord, der kan dyrkes samt skabe en række arbejdspladser både 
direkte og indirekte”.  
 
Indholdet af denne meddelelse forventes ikke at have resultatpåvirkning for 
indeværende regnskabsår. 
 
Yderligere informationer kan fås ved henvendelse til  
 
Steen Thaarup 
Adm. direktør 
 
Tlf.: 7022 7747  
Mobil: 4077 8695 
E-mail: st@aresa.dk  
 
Selskabets godkendte rådgiver er Dahl-Sørensen & Partners A/S, att. Allan Reimann, tlf.: 3364 
9205. 
 
 
Om Aresa  

Aresa er en plantebiotek virksomhed stiftet i 2001 af selskabets nuværende forskningsdirektør, Carsten 
Meier, med udspring fra Institut for Molekylær Biologi og Fysiologi ved Københavns Universitet. 

Aresa fokuserer på den patenterede plantebaserede teknologiplatform, BioSensor til detektion af 
fremmedstoffer i jord, herunder udsivning af sprængstoffer fra landminer.  
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Aresas aktier handles på Nasdaq/OMX-First North siden optagelsen på markedspladsen i 2006. Aresa 
ligger i forskerparken, Symbion Science Park, i København og har derudover drivhusfaciliteter i Tåstrup, 
samt testarealer i Danmark, Kroatien og Serbien. Aresa har 11 ansatte, heraf 7 i forskning & udvikling og 
2 tilknyttet landmine operations. 


